64Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.050

<#ABC#384250#64#447433/>
<#ABC#384248#64#447431>

ATO DECLARATÓRIO Nº: 6/2023 - ECONOMIA/SRE-05503

Declara nula, de ofício, a inscrição no CCE sob nº 10.996893-0.

O Subsecretário da Receita Estadual da Secretaria de
Estado da Economia de Goiás, no uso das atribuições legais e tendo
em vista o disposto no § 3º do art. 110-B, do Decreto nº 4.852, de 29
de dezembro de 1997, e no § 4º do art. 37-A, da Instrução Normativa
nº 946/09-GSF, de 07 de abril de 2009, e considerando o que consta
do Processo Administrativo nº 202300024000057, declara NULA, de
ofício, a inscrição no Cadastro de Contribuintes do Estado de Goiás
(CCE) sob o nº 10.996893-0, com fundamento no art. 155, inciso III,
da Lei nº 11.651/91, de 26 de dezembro de 1991, a partir da data de
publicação deste ato.

Goiânia - GO, aos 25 dias do mês de maio de 2023.

Wayser Luiz Pereira
Subsecretário da Receita Estadual em Exercício

Portaria nº 430 - SGI, de 19 de maio de 2023
<#ABC#384248#64#447431/>

Protocolo 384248
<#ABC#384429#64#447628>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 201700004073381
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 66/2023
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação
de assistência administrativa e o apoio logístico do município, com
vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento
aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTÍCIPE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80,
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, CNPJ/MF Nº
00.163.055/0001-12
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023
<#ABC#384429#64#447628/>

Protocolo 384429

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#384407#64#447597>

PORTARIA Nº 170, de 29 de maio de 2023

Aprova por mérito, relevância e oportunidade
projetos para o Programa Goyazes de
Incentivo à Cultura.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art.11, I da Lei nº 13.613, de 11 de
maio 2000, e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, IV do Decreto nº
5.362 de 21de fevereiro de 2001, e com base na Instrução Normativa
001/2023, que disciplina a entrada, tramitação e avaliação de
projetos culturais no âmbito da Lei Estadual de Incentivo à Cultura,
estando, os aprovados, após a captação de recursos a executarem
seus projetos a partir da data desta publicação, resolve:

Art. 1º - APROVAR pelo mérito, relevância e oportunidade,
os seguintes projetos apresentados com vista aos benefícios do
Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

Nome do projeto - 21ª Edição - Festa da Gravata
Número da Inscrição do projeto - GO239330457
Nome do proponente -  PEDRO G H COELHO NAGUARA
EVENTOS
CNPJ: 33.432.920/0001-38
Valor total aprovado do projeto: R$ 196.493,632 (cento e
noventa e seis mil quatrocentos e noventa e três reais e
sessenta e três centavos)

Nome do projeto - Escola de Breaking de Goiânia
Número da Inscrição do projeto - GO208577367
Nome do proponente - ANTONIO GOMES DE SALES NETO
63356899104
CNPJ: 29.018.949/0001-09
Valor total aprovado do projeto: R$ 180.495,00 (cento e
oitenta mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

Nome do projeto - Montagem do espetáculo “Toinha viajera
del mundo”
Número da Inscrição do projeto - GO231398592
Nome do proponente - THAISE MONTEIRO DA SILVA
MELO 01762896150
CNPJ: 32.824.966/0001-30
Valor total aprovado do projeto: R$ 170.000,25 (cento e
setenta mil reais e vinte e cinco centavos)

Nome do projeto - IV Mostra de Teatro de Férias
Número da Inscrição do projeto - GO1095667683
Nome do proponente - CARLOS ALVES MOREIRA
CPF: XXX.111.971-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 100.000,00 (cem mil
reais)

Nome do projeto - Festival Parada Beer
Número da Inscrição do projeto - GO1731763940
Nome do proponente - P21 COM E DISTRIBUICAO DE
BEBIDAS EIRELI
CNPJ: 24.229.386/0001-76
Valor total aprovado do projeto: R$ 429.150,02 (quatrocentos
e vinte e nove mil cento e cinquenta reais e dois centavos)

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#384407#64#447597/>

Protocolo 384407
<#ABC#384417#64#447612>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
6/2023 - SECULT

Processo SEI: 202317645001067.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público
interno, através da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA,
inscrita no CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.491.558/0001-42.
Objeto: Constitui objeto do presente 1º Termo Aditivo ao Contrato
nº 6/2023 o acréscimo legal de quantitativo (25%), de acordo com as
previsões estabelecidas e nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993.
Assina pela Secretaria de Estado da Cultura (SECULT): Yara
Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A: Paulo Emílio
Pimentel Uzêda - Diretor e Valkíria Nakamashi - Gerente.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#384417#64#447612/>

Protocolo 384417

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#384313#64#447501>

PORTARIA Nº nº 227, de 29 de maio de 2023
Designação de servidor para a função que especifica.

O SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVIÇOS no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Art. 218 da Lei Estadual nº 20.756, de 28 de janeiro
de 2020, e considerando o contido no relatório final da Sindicância
instaurada pela Portaria 305/2021 - SIC.

RESOLVE:
  Art. 1º - Instaurar o competente Processo Administrativo

Disciplinar, em rito sumário, para apuração de responsabilidade
pela suposta infração disciplinar, com base na sindicância contida
no Processo SEI nº 202017604004363, com as especificações que
seguem, nos termos do Art. 219, da Lei nº 20.756/20:

I - em desfavor de ROBERTO CARLOS ALVES, CPF
330.362.681-20, brasileiro, casado, servidor público, nascido em
17/10/1966, residente e domiciliado em Goiânia, GO.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 571e42bc